
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gliwicach. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 4 i 237 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz 572) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W oparciu o postępowanie wyjaśniające przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Powiatu Gliwickiego - po rozpatrzeniu skargi z dnia 30 stycznia 2025 roku na 
działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach - uznaje ją za bezzasadną, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gliwickiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 6E7E07AF-EEAE-4986-B598-91AA43600374. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach  

W dniu 30 stycznia 2025 roku do Rady Powiatu Gliwickiego wpłynęła skarga na działanie 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach.  

Zgodnie z art. 16 a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu rozpatruje skargi 
na działalność Zarządu Powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych a także wnioski i 
petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na podstawie Statutu Powiatu Gliwickiego Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego 
przekazała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 
Komisja  na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2025 roku zapoznała się z wniesioną skargą oraz oceniła, że 
forma wniesienia oraz jej treść wyczerpuje znamiona skargi, 
a Rada Powiatu jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.  

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy złożonej 
skargi oraz zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gliwicach do formułowanych w skardze zarzutów. 

Zaznaczyć należy, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach we 
wszystkich działaniach kierowała się przede wszystkim dobrem dziecka, przy czym nie zawsze dobro 
to jest tożsame z odczuciami żywionymi przez najbliższą rodzinę dzieci.  Predyspozycje Skarżących do 
opieki nad wnukami zostały ocenione przez Sąd negatywnie. Natomiast organy zajmujące się adopcją 
są zobowiązane wnikliwie zbadać, czy adopcja będzie zgodna z dobrem dziecka (art. 155 i 156 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

Mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania 
wyjaśniającego, zebrany i przeanalizowany materiał dowodowy, oraz poczynione prawne i faktyczne 
ustalenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż nie można czynić wobec Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zarzutów przedstawionych w skardze, gdyż wszelkie kroki 
prawne poczynione przez Panią Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie 
postępowania dotyczącego organizacji pieczy zastępczej dla małoletnich w ocenie Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji mieszczą się w granicach przewidzianych prawem. 

W związku z powyższym skargę z dnia 30 stycznia 2025 roku na działanie Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach uznaje się za bezzasadną. 
 
 

 
 

 
 

Id: 6E7E07AF-EEAE-4986-B598-91AA43600374. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


